Sch tze-Panorama
Hauptzubeh r"f#r"Sch#tze
Motorstarter"und"Zubeh r
Schutz"von"Drehstrommotoren
Ô  berlastrelaistyp"und"Einstellbereich"gem#ss"" "
" Bemessungsnennstrom"des"Motors"ausw#hlen
" 3-polig" B6" B7
 kW 4" 5.5

 Wechsel- + Gleichstromspule
Schalten"von"ohmischen"Drehstromkreisen
Typenbezeichnung
Ô Sch$tztyp"ausw#hlen
Ô Spulenspannung"f$r"Sch$tz"siehe"R$ckseite
Schalten"von"Wechselstrom
Schalten"von"Drehstrom-K#figl#ufermotoren
Kleinsch#tze"B-Serie3-polig
BEA"7/116 MS116 mit B6/B7
BEA"7/116 MS116 mit BC6/BC7
BEA"7/325 MS325 mit B6/B7
BEA"7/325 MS325 mit BC6/BC7
seitlich montiert
1S + 1" "CA6-11..
frontseitig montiert
1S + 1" CAF6-11..
Umschaltung Stern/Dreieck
Hutschienenmontage
TE5S
Kompakte Wendesch#tz-
kombinationen
VBA-30-10
VB7A-30-10
Gebrauchskategorie"AC-3
Beim Einschalten betr$gt der
Motorstrom ca. 6xIn. Ausschal-
ten bei In (Bemessungsbetriebs-
strom des Motores)
"
" Bemessungsbetriebsleistung" 400V"
" AC-3,"0<=55%C 400V
 Bemessungsbetriebsstrom 415V
" AC-3, 0=<55%C 690V
Gebrauchskategorie"AC-1
Beim Einschalten entspricht
der Einschaltstrom dem
Bemessungsbetriebsstrom In
(Last, cos    ! 0.95)
 Bemessungsbetriebsstrom  0...=<40%C
 AC-1" 0¼=<55%C
"  0¼=<70%C
 Bei Leiterquerschnitt
 Bemessungsbetriebsspannung
Hilfskontakte
Zeitglieder"
(pneumatisch"+"elektronisch)
Verriegelungen
L&schglieder
Adapter
Motorschutzschalter
Montageplatte
(f$r"MS"+"Adapter)
 berlastrelais"
(thermisch"+"elektronisch)
M
3
3
3
R
Bei AC-angesteuerten
Kleinsch#tze integriert
MS116 0.16 ¼6,3A
MS325 0.16 ...25A
MO325 0.4 ...25A
nicht notwendig
0.1...  0.16" 0.16... 0.24 0.24... 0.4
 0.4... 0.60 0.6... 1.0 1.0... 1.6
 1.6... 2.40 2.4... 4.0 4.0... 6.0
 6.0... 9.0 9.0... 12.0
thermisch T"7"DU  ¼  in A
Zeit

3
R
Typenbezeichnung
Ô 4-Schliesser-"oder"2-Schliesser-"und"2-'ffner-Hauptkontakte"ausw#hlen
Ô Sch$tztyp"ausw#hlen:
Ô Spulenspannung"f$r"Sch$tz"siehe"R$ckseite
Zeit
Einschaltstrom"
="Ausschaltstrom
Kleinsch#tze"B-Serie A...,"AL...,"AF...,"EK...-Sch#tze
seitlich montiert
1S + 1" "CA6-11..
frontseitig montiert
1S + 1" CAF6-11..
seitlich montiert 1S + 1" CAL-5-11
frontseitig montiert 1S CA"5-10; 1" CA"5-01
Umschaltung Stern/Dreieck
Hutschienenmontage
TE5S
* Pneumatisch  *Pneumatisch
anzugsverz&gert: abfallverz&gert:
0.1...40 s TP"40DA; 10...180 s TP"180DA 0.1...40 s TP"40IA
TE5S
Elektronische Zeitrelais
 Bemessungs-  0...=<40%C
 betriebsstrom  0¼=<55%C
 AC-1 0¼=<70%C
 Bei Leiterquerschnitt
 Bemessungsbetriebsspannung
Hilfskontakte
Zeitglieder"
(pneumatisch"+"elektronisch)
Verriegelungen
L&schglieder Bei AC-angesteuerten Klein-
sch#tze integriert
4-Schliesser-Hauptkontakte
2-Schliesser-"und"2-'ffner-Hauptkontakte
" 4-polig" B6" " B7
 A 16  20
 A 16  16
 A -  -
 mm2 -  -
 V  690
" 4-polig" A(L)9" " A(L)16" A(L)26" A(F)45
 A 25  30 45 70
 A 22  27 40 60
 A 18  23 32 50
 mm2 2.5  4 6 25
 V  690  690
 B 6-40-00 B 7-40-00
 BC 6-40-00 BC 7-40-00
 A 9-40-00 A 16-40-00 A 26-40-00 A 45-40-00
 AL 9-40-00 AL 16-40-00 AL 26-40-00
    AF 45-40-00
 B 6-22-00 B 7-22-00
 BC 6-22-00 BC 7-22-00
 A 9-22-00 A 16-22-00 A 26-22-00
 AL 9-22-00 AL 16-22-00 AL 26-22-00
    AF 45-22-00
mechanisch VM"5-1
mechanisch/elektrisch VE"5-1
Transildiode RT f#r AL-Sch#tze:
RT"5/32 12...32V= RT"5/65 25...65V=
RT"5/90 50...90V= RT"5/150 77...150V=
RT"5/250 150...264V=
Varistor RV f#r A(L)9...75-Sch#tze:
RV"5/50 24...50V~= RV"5/250 110...250V~=
RV"5/133 50...133V~= RV"5/440 250...440V~=
A1
A2 E
07
33